dicto fratri et Principi nostro, et suis heredibus, ac proheredibus legittimis sexus masculini, 
Nobilem et insignem Principatum, Marchionatum Morauie, cum Ciuitatis, Terris, Districtibus, 
oppidis, villis, Monasterijs, Preposituris, Baronibus, Vasallis, Militibus, clientibus, Ciuibus, 
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Rusticis, Emphiteotis, agricolis et censitis, et ad glebam astrictis Castris, Municionibus, 
predijs, agris cultis et incultis, fontibus, Vallibus, plañís, siluis, nemoribus, rubetis, uirgultis, 
pascuis, pratis, uenacionibus, aucupationibus, piscinis, piscaturis, vineis, aquis, aquarumue 
decursibus, Molendinis, montanis, auri, argenti, Stanni, Pkimbi uel cuiuscumque alterius generis 
metaliorum, iurisdictionibus, Baylijs, Judicijs, Dominijs, bernis, tarn in bonis Venerabilis 
Olomucensis Episcopi, Principis nostri et successoruni ipsius, quam aliorum Baronum, ac 
incolarum Morauie, quotiens easdem, secundum approbatam Regni nostri Boemie consue- 
tudinem, per nos, heredes, sine successores nostros Boemie Reges, ex legitimis causis exigi 
sen requiri continget, et dum nobis sine dictis beredibus, et successoribus nostris hire 
debentur, redditibus, prouentibus, censibus, exactionibus, penis et emendis, mero et mixto 
imperio, iuribus patronatos ecclesiarum et beneiiciorum quorumcumque, Necnon cum omnibus 
iuribus, honoribus, dignitatibus, obuentionibus, consueludinibus, adherentijs, et singulis perti
nentes suis, quibuscumque specialibus nominibus et uocabulis possint et ualeant expressari 
in feudum nobile et insto feudi titulo a nobis, heredibus et successoribus nostris Regibus 
Boemie, et a corona Regni prefati habendum, tenendum, possidendum, ac utifruendum per
petuo daraus, conferimus, et donamus, presertim, cum eundem Marchionatum Morauie du dura 
clare recordacionis filustres progenitores et predecessores nostri, quondam Reges Boemie, 
a diuis Romanorum Imperatoribus et Regibus, memorie uenerande, in feudum tenuerint, et 
etiara in feudum presentialiter teneant, ac demum ac de consequent, filustres quondam 
Marchiones Morauie eundem Principatum a Boemie Regibus ulterius in feudum tenuerint, ut 
sic et inantea supradictus Princeps et frater noster dilectas, heredes et proheredes sui 
Marchiones Morauie, dictum Marchionatum a nobis, heredibus et successoribus nostris Boemie 
Regibus, et a corona Regni Boemie eciam in feudum perpetuo teuere debeant, sicut eciara 
nos, qui non aliunde ob hoc exempla colligimus, dum essemus in minoribus constitute 
eundem Marchionatum cum omnibus suis honoribus, dominijs et pertinentes a clare memorie 
fllustri Johanne quondam Boemie Rege, genitore nostro carissimo, dinoscimur tenuisse, Sicut 
eciam illud argumento probabili, ex litteris diui Friderici, Romanorum Regis, in quibus ex- 
primitur, quod fllustris Henricus protunc Marchio Morauie, et vniuersitas Magnatum et 
Nobilium Boemie de assensu fllustris Ottakari, quondam Boemie Regis, proaui nostri Wen- 
ceslaum primogenitum ipsius fllustrem in Regem suura elegerint, et eadera electio per 
supradictum Fridericum Romanorum Regem fuerit approbata et ex literis, diui Richardi 
Romanorum Regis similiter, in quibus idem ad instar aliorum Imperatorom, et Romanorum 
Regura fllustrem Ottakarum secundum, quondam Boemie Regem pro se heredibus et suc
cessoribus Boemie Regibus de predict! Regni Boemie et Marchionatu Morauie principatibus 
et feudis ab ipsis descendentibus inuestiuit, quas diligenter ascultari, et in examen prouide 
discussionis adduci fecimus, euidenter accipitur, et colligitur manifeste, Venerabili Johanne, 
Olomucensi Episcopo, consanquineo nostro, necnon fllustri Nicolao Duce Opauie, Principibus 
nostris, heredibus et successoribus ipsorum dumtaxat exceptis. Quorum alterum, uidelicet Olorau- 
censera Episcopum et successores eiusdem, uirtute litterarum recolende memorie din or urn Friderici 
fmperatoris, et Friderici Regis Romanorum Auguste potencie, predecessorum nostrorum, in quibus 
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ijdem Illustri Ottakaro Primo, quondam Boomie Regi et suis successoribus ius et potestatem 
inuestiendi Episcopos Regni Boemie prenotati, Et Venerabili.. Olomucensi Episcopo qui fuit 
pro tempore Circulum Wladyslao Boemie duci, qui dictum Regnum ante coronationem suam 
regebat, et eiusdem Wladyslai heredibus in Natiuitatis Christi, Pasche, Penthecostes, et 
beatorum, Wenceslai et Adalberti, patronorum Boemie festiuitalibus, ad instar Imperatorom 
et Romanorum Principum imponendi, ut tarnen a nemine preterquam a Pragensi uel Olo
mucensi Episcopis, aut eorum altero, qui dum alterum abesse contingeret, uices suppleret 
amborum imponi deberet licenciam et falcultatem graciosius erogarunt, et hoc edictis ac 
mandatis Imperialibus et Regijs perpetuo statuerunt. Alterum nero, uidelicet. Bucem Opauie 
heredes et successores ipsius propter donationem clare memorie Ilhistris Ottakari Secundi 
quondam Boemie Regis Proaui nostri, quam patri eiusdem ducis fecisse dinoscitur, dum 
Terram Morauie diuidens, Ducatum et principatum Opauiensem creauit exnouo, ipsumque 
ducem, quem de mera sue benignitatis gracia sublimauit in Principem, heredes et successores 
ipsius, unacum ducatu seu principatu prefato, sibi et heredibus, ac successoribus suis, Regibus 
Boemie, ac eiusdem Regni corone uoluit immediate subesse. Nobis eciam, heredibus ac 
successoribus nostris Boemie Regibus et eiusdem Regni corone, tamquam rem apropriatam 
et inseparabiliter incorporatam Regno Boemie prefato, specialiter et ex nomine reseruamus, 
de Romane Regie potestatis plenitudine statuentes, quod omnes supradicte sentencie et clausule, 
Imperialium et Regalium litterarum, que a Romanorum Imperatoribus et Regibus, predeces- 
soribus nostris, dictis Boemie Regibus et Principibus Regno et corone Boemie indulte noscuntur, 
et quas ad probationem dictarum intentionum adduximus, semper et ubique in indicio et 
extra, ac in singulis actibus publicis et priuatis, quociens presencium tenorem legi sine 
publican contigerit, eiusdem efficacie, uigoris et auctoritatis existant, ac si in figuris proprijs 
originaba uiderentur, eo percique, cum eadem originaba pridem per nos, ac nonnullos Romani 
et Boemie Regnorum Principes, Barones et Proceres, Illustri Johanne Marchione Morauie, fratre